[080] 277. [080]
Primum mitram, deinde æternitatis coro-
nam meruit. *Ex vitis PP.*

MEDITATIO

De cultu Sanctorum.

1. **Q**uantus honor est ministrare Christo: a qua, ignis, feræ, & ipse Minister Orci obtemperarunt imperijs Heleni *ita honorati sunt Amici Dei.* Quàm gloriosum illis! prodigijs ac miraculis naturæ quodammodo imperare; Ambitiosi ex honores! quos non possidetis modo, sed quos querere debetis.

2. Honora reliquias ac imagines Sanctorum. Dædoperam, ut templa & altaria Deo sub eorum nomine consecrata, ritè decenterque decorentur: hæc cura, Deo gratissima non modicæ tibi erit utilitati: Sanctorum quippe plurimi gratiam habent curationum, & aderunt tibi, si quando aliquo morbo laboraveris. Eos etiam invoca in afflictionibus tuis, repulsam non patieris: sunt fratres tui, passi sunt eadem mala, quæ pateris: Non illis difficile est, homines adjuvare, quoniam maximè diliguntur à Deo, à quo nihil non obtinere possunt.

3. Sanctos imitare: illis placere, illos honorare magis non potes, quàm si eorum insistas vestigijs! Lege eorum vitas & in vitâ uniuscujusque selige aliquam virtutem, quam possis imitari. Quem sanctorum imitaris? An fuit aliquis, qui perinde ac tu vixerit: Opes ac delicias terrenas affectu saltem relinque

linque, ut aliquando cœlestibus cum sanctis potiaris. *Libenter igitur terrena amittamus, ut cœlestia seruemus.* Tertull.

S. URSMARVS CONFESS:

18 Aprilis.

Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem sicut ego vos dilexi.
Joan. cap. 13.

Quo tempore mater gravem VRSMARO terebat uterum, venerandâ fortè canitie senex per vilum adstitit, puerulumque manu gestatum ejus curæ commendavit. Excusanti annonæ difficultatem, panem candidum porrexit, novo mox inter manus auctu grandescentem; prodigiiq; rationem ad nascituræ prolis doctrinam retulit, cum annis ad multorum mortalium emolumentum amplificandam. Simul monstravit enitentem in sublime filiolum per scalam cœlo insertam. Præsagio fidem adstruxit vita cœlestibus, quàm hominibus propior: nam Episcopus tempore succedente creatus, novem annis à pane humano temperavit, re-

S

liqui

liqui cibi tam modicus ut validæ membro-
rum vocisq; vires haud immeritò miracull
instar obtinerent. Dæmones frequenter in-
justâ corporum humanorum possessione de-
jecit: metu lemutum infestas ædes aquâ lu-
strali solvit, morbos curationum fines egres-
sos divinâ sanatione depulit. Porro charitas
sevandorumq; mortalium studium in emi-
nentissimū virtutis fastigium assurrexit, cum
esset quotidie cuiusvis hominis salutem san-
guine vitaque recuperare paratus. Rerum
adversarum patientia in Iobi comparationē
evexit. Obiit anno Christi DCC VIII. de
coelo obtinendo sollicitus imprimis, ut jam
scalas admoveret, antequam nasceretur.

Rather, Veronense.

M E D I T A T I O

*Diligere debemus proximum ut
Christus dilexit nos.*

1. **C**haritas Ursuari erga proximum eo usque
ad fastigium virtutis ascendit, ut esset pa-
ratus quotidie salutem vilissimi cuiuscunque homi-
nis sanguine & vitâ suâ recuperare; & hæc est di-
lectio Christi. An tu proximum amas supra com-
moditates tuas & laboranti opitularis?
2. Christus nos amavit, cum gravius eum offende-
remus: ejus exemplo diligamus etiam illos, qui
nos

nos odio habent. Facillimum est amare eos, qui bonis nos cumulant; hoc & impii, hoc Ethnici faciunt; amare inimicos Christianorum est. Examina Charitatem tuam juxta Christi dilectionem.

3. Christus nos amavit ut salvaret animam nostram: quantum potes, idem præsta proximo tuo. Nihil Deo gratius & proximo utilius, quam ex amore tuum amovere fratrem ab occasionibus peccandi: Mone, argue, increpa, ora Deum pro eo: O felicem! Si vel unam Christo animam lucrifaceres, pro cujus Redemptione pretiosam vitam Christus dedit. Tam pretioso munere ista Redemptio peragitur, ut homo Deum valere videatur. Hilar. Arelat.

S. VERNERVS MARTYR

19. Aprilis.

Si Christi esse vis, crucifige carnem tuam cum vitijs & concupiscentijs.

Gal. 5.

WERNERVS rustica ex Trevirensi agro progenies, egenis comparabat paratum diurno labore obsonium; vitrici asperitatē, ipse tam miti ingenio, fugere coactus, in opiliones haud paulò mansuetiores incidit: nam mapalibus fugientem, & esurientem cœnulâ exceperunt, quibus ne oneri forte

S a

hospea

hospes a symbolo, defixo humi baculo, novum è terra fontem salire jussit: à pastoribus digressus in feras incidit; annum enim agentem XIV. Judæi adhuc Christi in Christianis sanguinem sitientes capite pronò columnæ alligârunt, S. Hostiam ab ore repetituri: loris deinde ac ferro per omnia membra crudelissimè grassati satis docuerunt, quàm longè Apellæ omnem humanitatis sensum abjecerint; nam etsi triduo inter tormenta exacto omnium opem ac commiserationem exposceret, eam tamen neq; apud judicem argento corruptum reperit, inter acerbissimos cruciatus id unum habiturus solatii, quòd pendens demùm ad exemplum Christi animam efflavit. Cadaver ejus in speluncam abjectum est à judæis, ut à feris laniatum, credi posset, justà nihilominus ei cœlum persolvit; multâ face circum cadaver accensâ, quæ WERNERI innocentiam & Judæorum crudelitatem detexit.

Ex Surio

MEDITATIO

De similitudine cum Christo habenda in tolerantia crucis.

1. **W**ERNERUS inter Apellarum furias id unum solatii

solatij habuit, quod ad Christi exemplum pendens animam efflare posset pro Christo. Quis est in mundo, qui non pendeat in Cruce? sed quomodo? cum Latrone damnando pendent, qui blasphemant Deum, & averfantur, in quem respicere debent, Authorem salutis. O fatuitas! cruce scalâ cæli abuti, ut descendas in abyssum damnationis.

2. Pendent in Cruce cum Latrone liberando, quibus crux via est ad Dei agnoscendam justitiam, bonitatem, & sapientiam; justitiæ, se submitiendo ut reos; bonitatem amplexando, ut filius castigatus à Patre; Sapientiam adorando, quæ adhibendo media ad salutem attingit à fine ad finem & disponit omnia suaviter in negotio prædestinationis.

3. Pendent in cruce ad exemplum Christi, qui innocens oblatiis est pro nobis, quibus sine culpâ sua crux affectuosè concupita & amore Christi innocenter tolerata est gloriatio & exaltatio. Tres cruces in uno loco erant, in una latro liberandus, in altera latro damnandus, in media Christus alterum liberaturus, & alterum damnaturus. Aug. Epist. 43.

S. AGNES POLITIANA VIRGO.

20. Aprilis.

*Sic stulti estis, ut, cum spiritu cœperitis,
carne consummemini.* Gal. cap. 3.

S 3

Natale

NAtale solum AGNETI mons Politianus est. Quo die in lucem prodiit, multis vicinus æther facibus stellatis illustris vitæ primordia celebravit. Nono ætatis anno, quo virgines aliæ totæ pendent à matribus, D. DOMINICI institutum in sacro parthenone complectitur, quindecim annis panem & aquam viditavit, sæpèque cælesti pluviâ, qualis Hebræis per desertos Arabiæ campos momentibus annona fuit, inter precandum est operta. Tres aliquando gemmulas ei Dei para dono dederat, vaticinata, suo honori aliquot ab AGNETE templa constituenda. Jesulum aliàs in ejus sinum infuderat; cuius è collo crucem eam abstraxit, quæ in hæc usq; tempora ad facti memoriam, piorumq; venerationem conservatur. Sæpè ab Angelo divinam hostiam accepit. Balneum, quo valetudinis causâ utebatur, cœlesti Manna instratum, eoq; loco fons medicâ salubritate præditus erupit. Et quemadmodum sæpè divinos Genios vivens habebat hospites, ita moriens eosdem adepta comites in cœlum evolavit, anno salutis MCCC VII. Mortem multi infantes è suis cunis quâ sermone, quâ cantu celebrarunt. Corpus putredine laboq; intactum, virtutum ac præcipuè castimo-
niæ

nix luculentam præbuit testificationem.

Ex Bulla Canonizat.

MEDITATIO

*De causis teporis in studio
virtutis.*

1. **A**GNES quo fervore novennis Virguncula
divino obsequio se consecravit, ab eo nun-
quam remisit. Nos quantum remittimus? Deus, cui
obsequimur, constans est, non mutatur, nunquam
defervescit ejus in nos amor: hanc imitemur con-
stantiam; *Memor esto, unde excideris, & prima opera fac,
ne alius accipias coronam tuam.* Apoc.

2. Vulgò duplex est causa teporis ac remissionis
nostræ in usu virtutis. Prima est, nimia fiducia in
bonis operibus, quæ olim fecimus. Cùm semel ea
deposuimus peccata, quæ nobis injiciebant inferni
timorem: cùm aliquid, pœnitentiæ nomine, passi
sumus, existimamus jam tutò ac sine metu nos vivere
posse. At quàm vana est hæc fiducia! Cum timore
ac tremore operare tuam salutem: Nam *sæpe immit-
tit Diabolus securitatem, ut inferat perditionem.* Eucher.

3. Altera causa teporis ac remissionis in via virtutis
est ingenitum cuique laboris ac mortificationis o-
dium. Non placet corpori tam durum, ac tam diu-
turnum vivendi genus: horret planè animus, dum
adhuc numerat 40. aut 50. annos vitæ durioris; ve-
rùm quis diem alterum nobis præstiterit, ne simus
solliciti de crastino? *agamus, quod agimus, quàm
poteri.*

410] 285. [098
poterimus, perfectissimè: cautè ac prudenter utamur tempore vitæ nostræ, cum tam citò fluat. Citò transeunt dies nostri, utinam bene transeant. *Caesar.*

S. ANSELMVS EPISCOPVS.

21. Aprilis.

Qui facit peccatū, seruus est peccati.
Joannis 8.

FAcilè mundum despicit, quisquis æquis oculis aspicit. Testis luculentus ANSELMUS est. Vidit hic (nebulam ab oculis DEO removente) quem nos mundum dicimus, immundum, quâ patet, paludem esse, coeni omnis ac sordium colluviem: In hac volitari miseros homunculos; hinc delicias suas haurire delicatulos; hinc gemmas quarere avaros; hinc triumphare ambitiosos. Miratus ANSELMUS posse tam sordidâ lacunâ pisces gaudere tam nobiles, oculos ad religiosorum septa transtulit, & ædes sibi videre visus est regio opere structas & omnibus deliciis affluentes. Has itaque ingressus, ex Monachis Coenobiarcha, ex Coenobiarcha Pontifex Cantuariæ, mortuus memoratur
anno

anno MCIX. vir, qui è minimis quibusq; rebus maxima dare documenta scivit. Nam, ut alia silentio prætermittam, cùm lepusculum sub equum suum fugientem à canibus undiq; cingi conspexisset, eam morientis conditionem esse exclamavit ab atris geniis obsessi. Jam puerum conspicatus cum aviculâ lusitantem filo alligatâ, peccantis hominis typum esse dixit, qui libertate sua spoliatus ad arbitrium stygii aucupis viveret. Itaque, qui jam nos circumspicimus, si ANSELMO credimus, male dæmonis ludus, lepusculi, aviculæ captivi sumus. Nec tamen stulti lepores fugimus, nec aviculæ filum rumpimus: quin quod omnem stultitiam exsuperat, cantitate etiam in tantis miseriis juvat. *Ex Edinero.*

MEDITATIO

De peccato Mortali & per illud servitute Dæmonis.

1. *S.* Anselmus in lepusculo fugiente, ac canibus, & aviculâ haqueo retentâ à puero, peccatoris, Dæmonis mancipij, miseriam contemplatus est. Qui peccato servit, quot immoderatos affectus, tot Tyrannos habet: *Venit libido, & dicit, meus es tu; veniunt omnia vitia, & dicunt, meus es tu; quam tanti comperunt, quàm vile mancipium est!* Ambr. 2

2. Verè liber est, qui servit, & obedit Deo; etenim unum duntaxat habet æquissimum, & facilissimum Dominum, cujus mandata & rationi maxime consentanea sunt, & nobis utilissima. Voluntarium hoc, & rationabile obsequium, quod Deo præstamus, nos liberat à turpissimâ & sævissimâ Tyrannide Dæmonis, libidinis, peccati. Ah! si libertas maximum est honorum omnium; cui, Domine, potiori jure meam ego devoverem, quàm tibi, qui mihi eam dedisti? *Deo parere, libertas est.*

3. Ut perfectâ & integrâ libertate in hoc mundo gaudeas, num Deum & timere, & amare debes. Omnia supplicia, afflictiones omnes, omnes mundi deliciae, opes, vanitates non poterunt vel ad minimum peccatum te impellere, si unum timueris, & amaveris Deum. Quot anxietatibus liberareris? si animo tuo aliùs inhæreret. nihil amandum esse, præter Deum, nihil timendum, præter Deum.

S. THEODORVS CONFESS:

22. Aprilis.

Cujus vestrum asinus aut bos in puteum cadet, & non continuo extrahet illum. Luc. 14.

THEODORUM sexennem mater ad omnem licentiam informabat, cum S. Georgius,

ne

ne filium cæli Imperatori auctoratum vitæ
 corruptelis examinaret, præsens admo-
 nuit, pueri deinceps in sanctitate magister,
 Eunti ad ædem sacram dux adfuit, viam
 præstigiis orci præseptam & impeditam
 aperiens: Matri quoque, si à pietate
 filium avocaret, stricto mucrone exitum
 minatus. Propè interitum THEODORUS erat,
 quando decantatus ille Proteus assumptâ
 contubernalis formâ, incautum in præcipi-
 tium impulit præultor ipsius factus, eumq;
 exemplo tracturus, nisi custodis cura præ-
 valuisset. In templo Christum cum Virgine
 matre præsentem aspexit, à quo ad sancti-
 orem militiam invitatus, illicò stipendia fa-
 cere cœpit. Gigantem credidisses vim cœlo
 illaturum, si labores spectasses. Miraculis
 morborumq; medelâ clarus, quos aliis ab-
 sterlit, sibi gratulus est dolores, eos divi-
 nâ in se voluntatis argumenta dictitans.
 Venenum impiorum invidiâ mistum, Re-
 ginæ cælorum benevolentiam superavit, quæ
 piorum mens securitatem affert, certio-
 rem utique, quàm ii, qui periculosas Princi-
 pum epulas gustu explorant. Hunc Reginæ
 Cœlitibusq; tam charum, quid mirum est,
 si Reges nostri orbis suspexerunt, neq; passi
 sunt

sunt THEODORUM voto suo potiri, qui cum probra sitiret, vel invitus honoribus mactatus est? *Ex Suvio.*

MEDITATIO

De correctione eorum, qui cura nostra subsunt.

i. **V**erius illa pellex fuit, quam Mater THEODORI, quæ ad omnem vitæ licentiam pellexit filium: Neq; illa Mater diligit, quæ filium peccantem negligit. S. August. 1 de civit. c. 9. *Si neglexeris corripere, pejor factus es eo, qui peccavit.* Si autem monueris, resipiscet Frater tuus, atq; ita animam lucificas ejus Christo. Quomodo tu fungeris hoc officio charitatis? & quomodo amas corrigi?

2. At, inquires, molestus ero amico meo, illum si toties monuero. Esto; An ideo debes officio tuo deesse? Iniquius forte est tuum de humilitate ejus judicium: Adde, quod æger est, cui vel invito adhiberi debet medicina. Quando valebit, gratias tibi referet. Officii tui, non personarum habe rationem. *Nulli parcas, ut soli animæ parcas.* Hieron.

2. Si tamen existimes correctionem non modò inutilem, sed gravioris peccati occasionem fore, cave, eam adhibeas; præpostera plerumq; monitio, aut correctio omnem spem aufert resipiscentiæ ac emendationis. Capta sedulò opportuniæ monitionis tempus. Sæpius scalpellum in gossipio, odore moschi perfuso occultandum; sæpius catapotium

potium inaufandum, ut æger ea non refugiat. *Vñ*
fratrem corrigere, illachrimare, ora Deum, apprehensum
admone, consule, exhortare, monstra charitatem erga
proximum. Chrylost.

S. GEORGIUS Martyr.

23. Aprilis.

Certa bonum certamen & appre-
hende vitam eternam. ad Timoth. c. 6.

ANno post natum Servatorem XC. supra
 ACC. GEORGIUS fortissimus CHRISTI
 miles ob virtutem inter Tribunos adlectus,
 tum Comitis etiam titulo à Diocletiano or-
 natus, cùm hujus nihilominus efferam in
 Christianos tyrannidem propalam damna-
 set; in vincula & ipse tractus, saxum primò
 ingens pectori injectum supinus fortiùs,
 quàm cœlum Hercules tulit; ad machinam
 deinde mucronibus omni ex parte arma-
 tam, ut antè ad gladios in acie, risit. Hinc
 calce tres dies sepultus, cùm illustrior sur-
 rexisset, ferreos & ab igne candentes cal-
 ceos indutus, nempè ad Olympiam coro-
 nam cucurrit. Cæsus iterum immaniter, ac
 alapis contusus, in ruborem languoremque
 ipsos

iplos carnifices dedit, & testem fidei suæ
mortuum è tumulo produxit. Tandem post
tot egregiè pugnatas pugnas, coronatum
pridie in carcere ab ipsomet Imperatore
Christo caput, iterum coronandum securi
subdidit; cum prius ad ejus impetium cor-
ruissent omnia Numinum simulacra, &
cacodæmones se esse, non Deos ultrò edi-
xissent, verissimo omnium, quod unquam
dederunt, oraculo. *Ex Metaphr.*

M E D I T A T I O

De perfecto Christi Milite.

1. **S** GEORGIUS, ut perfectus miles, Christo pri-
mum fidelis fuit, nec unquam defecit à Chri-
sto, tamen Imperator, ut ejus fidem labefactaret,
adhibuerit blanditias, minas, tormenta. Tu verò
quâ fide & quâ constantiâ blanditiis, minis, deli-
ciis, ac doloribus resistis? Heu! si tentaretur fides
tua divitiarum ac honorum jactura, num citius fi-
dem quam hæc terrena bona relinqueres? Prospe-
ritas unius diei efficit, ut Dei obliviscaris. Quomodo
ferres Tyrannorum tormenta tu, qui amicorum jo-
cos pati nequis? *Qui torvum vultum ferre non potes,
quomodo sustineres tribunalia persecutorum?* Hieron.
2. Ut fidelis, sic etiam fortis ac generosus fuit
S. GEORGIUS, nam ut tueretur partes Jesu Christi,
erecto & alacri animo atrocissima passus est supplicia.

Tua

Tua verò virtus levissimâ difficultatē frangitur ac debilitatur. Tam acri studio consilia ac negotia tua ad exitum perducis: An tibi majus esse debet aut consilium, aut negotium consilio & negotio salutis?

3. Ad ultimum S. GEORGII in fide ac constantia perseveravit. Perseverantia coronam capiti tuo impositura est: excidant ē memoriā tuā bona opera, quæ olim fecisti, respice faciendā, respice coronam, quæ tibi parata est, respice Deum certaminis tui spectatorem, Hæc si attenderis, facilius certē ad mortem usque aliquid patieris. *Quis sanctorum sine tribulatione coronatus est? Quare, & invenies singulos adversa perpeffos.* Hieron.

S. BONA Virgo.

24. Aprilis.

Bonus es tu; Et in bonitate tua doces me justitiam tuam.

118. Psal. 68. v.

AGē Virgo animo. Hæ tibi leges feruntur: Lecto pudico cubato, Vestis cilicium esto, Ut latrones domesticos effugias, pudorem peregrè ad Divūm templa circumfero. Nempè, duras, ais, & verè arceas leges fixisti. Quid vis dicam? Tu non potes quod isti & istæ? addo quod Virguncula BONA potuit, cui vix septe ni has leges ipse sum-

mus

mus Legislator Christus tulit, annuente & probante Virgine animo, quid? quòd ultro non lecto, sed stramine involvit pudorem, si non tam molliter, certè securius dormiturū? quòd non semel sed decies ex Italia ad S. Jacobi sepulchrū in Galæciam abiit; quòd tres omnibus septimanis dies non nisi pane & aquā traduxit, & reliquis, quibus opi- parè vixit, leguminibus vixit, etiā tunc, cū ab Hierosolymitano itinere & longā Saracenorum captivitate redux, continuā fe- bri laboravit? Superi! quis nostrūm ægro corpusculo facit tam ægrè? Nimirū Virgò facit, ut periclitanti pudicitiae medicinam faciat. Et arrisit his studiis Christus ipse, qui Ierosolymæ ad sepulchrū suū orantis BONÆ capiti ter manū suā imposuit, & post quadragintadiāle jejuniū traductū in eadē cremo à Virgine, in qua ipse tra- duxerat olim, annulo sibi visendus despon- savit, multisque aliis miraculis ornavit. Ultimò è vitā BONÆ inter risum cantulque abiit. Quid miraris Lector? dum vixit, flevit.

Ex Exoio 13. tom. ann. Eccl.

MEDIT

MEDITATIO

*Solus Deus summum & Verum
bonum.*

1. **T**otus mundus in maligno positus est, & boni quid extra Deum quaeres in mundo? O bona anima! finge in mundo omne delectabile bonum, & amisso Deo per peccatum, quid erit & unde erit vera delectatio? pudeat igitur, cum alia non amentur, nisi quia bona sunt, eis inhaerendo, non amare bonum ipsum, unde bona sunt. S. Aug. lib. 8. de Trinit. cap. 3.

2. O bona anima finge totum mundi laboriosum interesse; quid autem proderit homini si unversum mundum lucratur, anima vero sua detrimentum patiatur? Et quale est animae detrimentum? nempe primum est Aeterna Dei summi boni, ob malam summum admissum, quale peccatum est, inestimabilis carentia? secundarium est aeternum supplicium, & quae infania hominis Cosmophili ob interesse momentaneum aeternum privari Deo? Quo nec laboriosius aliquid quaeritur, nec fructuosius bonum invenitur. S. Aug. Serm. 1. de Trinit. c. 3. Atque bonum aeternaliter utile.